
Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5. 1. 2023 P10-009824/2023

ZÁPIS

z 1. jednání Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21 (KSZM- 
MA21),

které se konalo 5. ledna 2023 v zasedací místnosti A411a ÚMČ Praha 10

Přítomní členové komise: viz prezenční listina
Omluvení členové komise: Ing. arch, et Ing. Lubomír Bača, Ing. Jarmila Bendová, Ing. Jana 
Komrsková, Mgr. Marek Reimer, Petr Kopecký
Neomluvení členové komise: —
Hosté: viz prezenční listina
Jednání komise bylo zahájeno: 17:05
Dle §6 odst. 6 JŘ konstatováno: Komise je usnášeníschopná.

Program: schválené body jednání

1. Schválení programu 1. jednání KSZM-MA21
2. Představení členů komise
3. Představení koordinátora místní Agendy 21 a programu Zdravé město
4. Informace o Zdravých městech a místní Agendě 21 a zapojení MČ Praha 10 v těchto platformách
5. Vymezení působnosti KSZM-MA21
6. Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21
7. Informace o strategických a koncepčních dokumentech MČ Praha 10
8. Iniciativy členů KSZM-MA21, různé, diskuse

Průběh jednání komise včetně stanovisek

Jednání bylo zahájeno hlasováním o účasti stálých hostů - příslušného člena Rady MČ Praha 10 
Ing. Milana Maršálka a koordinátora místní Agendy 21 a Programu Zdravé město Bc. Milana 
Válka - na jednáních KSZM-MA21.



Zápis z 1. jednaní KSZM-MA21 ze dne 5. 1. 2023 P10-009824/2023

Procedurální hlasování o účasti přítomných hostů na 1. jednání KSZM-MA21.

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0

1. Schválení programu 1. jednání KSZM-MA21

Procedurální hlasování o navrženém programu 1. jednání KSZM-MA21.

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0

2. Představení členů, tajemníce a hostů komise

V dalším bodě vyzval předseda KSZM-MA21 všechny přítomné, aby se v rámci seznámení všech 
přítomných krátce a neformálně představili a zahájil představovací kolečko.

Mg. Kateřina Plchová příchod v 17:13 hodin

3. Představení koordinátora místní Agendy 21 a Programu Zdravé město

Koordinátorem pro místní Agendu 21 a Program Zdravé město je Bc. Milan Válek, který je zařazen 
do oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka, na základě uzavřeného 
pracovněprávního vztahu s ÚMČ Praha 10.
Bc. Milan Válek se představil všem přítomným, promluvil o svých profesních zkušenostech, 
vztahu k Praze 10 a současném vedení skautského oddílu.

Předseda dal následně hlasovat o navrženém stanovisku k představení Bc. Milana Válka.



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5.1. 2023 PlO-009824/2023

KSZM-MA21 bere na vědomí představení Bc. Milana Válka koordinátora místní Agendy 21 a 
Programu Zdravé město.

Pro 8

Proti 0

Zdrželi se 0

4. Informace o Zdravých městech a místní Agendě 21 a zapojení MČ Praha 10 v těchto 
platformách

Předseda komise předal slovo paní Janě Martínkové a ta představila historii a současné 
fungování obou platforem. Zmínila systém hodnocení měst prostřednictvím kritérií místní 
Agendy 21, spolupráci municipalit a konkrétní realizaci Programu Zdravá Praha 10 a místní 
Agenda 21 v Praze 10 od roku 2016.

Základní informace poté doplnila Renata Chmelová a popsala postup MČ Praha 10 v kritériích 
z kategorie Zájemci až po splnění kategorie B v roce 2021.

Bc. Kateřina Vávrová, která plnila funkci koordinátorky v letech 2016 až 2018, zrekapitulovala 
toto období realizace a zdůraznila potřebu politické podpory tohoto procesu.

Svůj komentář k tomuto tématu přidal i Ing. Milan Maršálek a zdůraznil výhody zapojení a 
porovnání municipalit v postupu k udržitelnosti. Dále ubezpečil, že jako garant procesu 
v politickém vedení MČ Praha 10, bude prosazovat pokračování v nastolené cestě a propojení 
cílů udržitelného rozvoje.

5. Vymezení působnosti KSZM-MA21

Předseda KSZM-MA21 představil návrh na vymezení působnosti KSZM-MA21 dle přílohy č. 1 
zápisu tak, jak to požaduje §3 platného jednacího řádu komisí RMČ.
Předseda KSZM-MA21 dále zmínil význam a propojení Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 s dalšími koncepcemi, zájem udržet současnou kvalitu procesu a cíl splnit kategorii 
A kritérií místní Agendy 21. KSZM bude dle předsedy otevřená veřejnosti, pozvánky na jednání 
budou veřejně dostupné.

Do diskuse přispěl i Bc. Jakub Fraj a zmínil potřebu propojení strategie s Komunitním plánováním 
sociálních služeb.

17:43 hodin odchod Mgr. Lucie Loučkové

Předseda dal následně hlasovat o souhlasu s vymezením působnosti KSZM-MA21.



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5. 1. 2023 PlO-009824/2023

KSZM-MA21 souhlasí s vymezením působnosti Komise pro strategii Zdravého města a místní 
Agendu 21

Pro 7

Proti 0

Zdrželi se 0

6. Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21

Předseda KSZM-MA21 představil návrh na znění Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje 
prostřednictvím místní Agendy 21 a Programu Zdravé město dle přílohy č. 2 zápisu. Upozornil na 
úpravu v názvu Deklarace, kam bylo dodáno sousloví „a programu Zdravé město" s vysvětlením, že se 
tak stalo na základě doplnění textu Deklarace o realizaci Programu Zdravé město.
Předseda zmínil nutnost schvalovat novou deklaraci vycházející z kritérií místní Agendy 21, podotkl, 
že znění deklarace vychází z doporučeného vzoru agentury Cenia, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo 
životního prostředí ČR.
Do diskuse přispěla Bc. Kateřina Vávrová a Ing. Milan Maršálek.
Stanovisko s předloženým návrhem Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 a Programu Zdravé město bude předloženo RMČ.

Předseda dal následně hlasovat o souhlasu s předloženým návrhem Deklarace.

KSZM-MA21 souhlasí s předloženým návrhem Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje 
prostřednictvím místní Agendy 21 a Programu Zdravé město.
Pro 7
Proti 0
Zdrželi se 0

7. Informace o strategických a koncepčních dokumentech MČ Praha 10

Předseda KSZM-MA21 předal slovo paní Janě Martínkové a ta připomenula souhrnnou tabulku, 
kterou všichni členové obdrželi jako podklad předem emailem a kde je stručný přehled všech 
platných strategických a koncepčních dokumentů MČ Praha 10. Informovala o možnosti dohledat 
tyto dokumenty v elektronické podobě na stránce https://strategieprodesitku.cz/



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5.1. 2023 PlO-009824/2023

8. Iniciativy členů KSZM-MA21, různé, diskuse

• Předseda informoval o návrhu uspořádat další jednání komise na přelomu února a 
března 2023 s tím, že informaci o definitivním termínu dostanou členové a veřejnost 
s dostatečným předstihem.

• Na programu dalšího jednání by mělo být vyhodnocení Plánu zlepšování 2022, návrh 
Plánu zlepšování 2023, informace o Akčním plánu na rok 2023, plán participačních aktivit.

• Předseda navrhl, že by se jednání KSZM-MA21 mohla uspořádat v prostorách mimo úřad, 
kdy hostitelem by mohla být instituce, ve které působí člen komise jmenovaný za 
jednotlivé sektory (komerční, neziskový, vzdělávací) a ostatní by mohli poznat zajímavá 
místa na Desítce.

• Mg. Karin Marques se dotazovala, zda se KSZM-MA bude zabývat realizací stávajících 
strategií a koncepcí, konkrétně naplňováním Koncepce školství. V současnosti se opatření 
z Koncepce školství nezavádějí do praxe.

• Bc. Kateřina Vávrová souhlasila s postupem schvalování vymezení působnosti KSZM- 
MA21 v RMČ a nastavením tak detailní náplně činnosti.

Jednání komise bylo ukončeno v 18:05 hodin.

jméno a podpis předsedy

Mgr. et Mgr. Tomáš Janík

jméno a podpis tajemnice komise

Jana Martínková

datum vyhotovení zápisu
9. 1. 2023

Přílohy:
č. 1 Stanovisko k „představení Bc. Milana Válka koordinátora místní Agendy 21 a Programu
Zdravé město" 
č. 2 Stanovisko k „vymezení působnosti KSZM-MA21" 



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5.1. 2023 PlO-009824/2023

č. 3 Stanovisko k návrhu „Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21 a programu Zdravé město"



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5.1. 2023 PlO-009824/2023

ÚMČ Praha 10 Příloha č. 1

STANOVISKO Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21 

č. KSZM-MA21/1/1/2023 

ze dne 5. 1.2023

k „Představení koordinátora místní Agendy 21 a Programu Zdravé město"

Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21

I. BERE NA VĚDOMÍ

představení „Bc. Milana Válka koordinátora místní Agendy 21 a Programu Zdravé město"

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

8 8 0 0 0

Mgr. et Mgr. Tomáš Janík

předseda KSZM-MA21



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5. 1. 2023 P10-009824/2023

ÚMČ Praha 10 Příloha č. 2

STANOVISKO Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21 

č. KSZM-MA21/1/2/2023 

ze dne 5. 1. 2023

k „Vymezením působnosti Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21"

Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21

I. SOUHLASÍ 

s vymezením působnosti „Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21"

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

7 7 0 0 0

ÚMČ Praha 10

Mgr. et Mgr. Tomáš Janík
předseda KSZM-MA21

Příloha č. 3



Zápis z 1. jednání KSZM-MA21 ze dne 5. 1. 2023 PlO-009824/2023

ÚMČ Praha 10 Příloha č. 3

STANOVISKO Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21

č. KSZM-MA21/1/3/2023 

ze dne 5. 1. 2023

k „Deklaraci k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 a Programu
Zdravé město"

Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21

I. SOUHLASÍ

s předloženým návrhem „Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní
Agendy 21 a Programu Zdravé město"

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

7 7 0 0 0

Mgr. et Mgr. Tomáš Janík
předseda KSZM-MA21




